Dñica vīgesimaquarta post Pentecosten fm̄ curiam.

Om̄ viderīt̄ abomīa/
tionē desolatiōis z̄c.) D̄arth.
xxiiij. Est aut̄ sciendū q̄ vt pa/
ret ex textū biā D̄arth. ea q̄ in p̄nti euā
gelio recitant̄/dicta sūt a christo postea v̄l/
tūl̄ ascēdit̄ in hierlm̄ ad passōne. Cum
enī die qđam dixiſſet iudeis: Ecce relinq/
tur vobis dom⁹ v̄z̄a deserta. egressi de tē/
plo discipuli ostendebant̄ tēpli structuraz
q̄erat mirabilis. Quib⁹ ille dixit/lapidez
sug lapidem non remāsyp. Sedēt̄ aut̄ eo
deinde supra mōl̄ oliueti v̄bi futu⁹ ē u/
dicū: et vnde rotū tēplū et ciuitas hieroso/
lyma poterat videri: interrogabant̄ eū dī/
scipuli de duob⁹. s. euērsione tēpli seu hie/
rusalem: et aduentu secūdo ei⁹ q̄ erit in cō/
iūnatiōe seclī. Quib⁹ illerūndit̄ sic in euā
gelio tertio ab isto seq̄nt̄i habet̄: in q̄ de/
die mīta signa destruktōis hierlm̄. s. mul/
tiplicationē p̄seudo p̄petaz ac p̄seodocū/
stī: et ingruentia mala. Deinde v̄o supad/
dicit v̄l̄tū signū euidentissimū et de p̄/
pīnquo ostendens ruinā ciuitat̄ hierlm̄
et totū generi: seu regni israelitici. Et de/
hoc sic d̄i in hoc euāgelio (Ecce viderīt̄
abominationē desolatiōis q̄ dicta ē a Da/
niele p̄p̄ha stānce in loco sancto). i. in tem/
plo vel in hierlm̄: q̄ erat ciuitas fr̄eā: vel
in circūadiacētē regione: q̄ etiā d̄i terra sā/
cta rōne ciuitatis: sicut et ciuitas rōne tem/
pli. Est aut̄ sciendū q̄ angelus D̄an. ix
sic d̄i. Post hebdomadas feragitadias.
sez annoz: que cōplete sunt in ch̄dī passiōe
occidet̄ ch̄ristus: et nec erit ei⁹ p̄plūs: qui
eum negatur⁹ est coraz Pilato. sed ille po/
pulus est reprobat̄ et ch̄ristus elegit sibi
alium. Ichr̄ianū: q̄ eū non negavit (et ciuit/
atem) hierlm̄ (et sanctuarū). i. tēplū (dīſſi/
pabit p̄p̄s) roman⁹ (eū duce venturo) con/
tra hierlm̄. i. Tito (Et finis ei⁹). s. ciuitat̄
is (ac templi) vastitas: et post finem dēli

B B 5

Tractatus

III

statuta desolatio. (Confirmabit autem pars etiam). i.e. euangelica legem (multis hebdomadae yna) quod est ultima inter sexagintadas; in quo christus predicauit. (Et in medio hebdomadae deficiet hostia et sacrificium) quod christus iste tuit noua sacrificia abolitis prioribus. (Et in tempore eius apomiatio desolatiovis) signum evidenterissimum. Possunt autem per hoc abominationem multa intelligi: ut patet (et usque ad consumacionem finem) mundus pseuerabit de solatio hierusalem calcata a gentibus: donec implicant ipsa nationum: et iudei querantur ac fiant. Predicta ergo bona saluatoris multipli intelliguntur: quod per abominationem desolatoris mundi secundum Iohannem multis partibus intelligi. Primo ipse exercit Romanorum: qui fuerunt id latre et iudeice terre desolatores. Secundo aliquod dolus quod iudei abominationem vocabatur: ut aquila quam legit pilar iuxipasse templo: vel statua adriani quam posuit in loco templi ubi steterat arca testamēti. Tertius ista vel illa abominatione fuit in loco sancto principie in templo: signum fuit datum a salvatore quod iudei non deberent in posteris usque ad finem mundi permanere in terra sua. Tertius et iudicium saluatoris dicitur: Qui videris circumdari ab exercitu hierusalem: scitorum qui appro pinquit desolatio eius. Sed tamen quod in dicta prophetia Danielis sunt multa mysteria exhibiti: ideo salvator antecipet dicat quod pertinet: facit parenthesis dicens (Qui legit intelligat) scilicet quoniam incipiunt et quoniam terminentur hebdomade Danielis: et quae accipienda sunt quod ille propheta dicit. Deinde continuat dicitur suum dictum: Tunc qui in iudea sunt fugiant ad montes. scilicet ad regnum agrippe dominantis in moysi filio secundum et confederatis romani: ad quem fideles admodum atque ista prophetiam et declarationem christi et admonitiones angelii qui fugerunt et habuerunt pacem dum iudei per mortem christi fuerent penas oppressi bello pro Christo secundum ac Terram (et quod in tecum non defecdat tollere aliquid de domo sua: et qui in agro non revertantur tollere tunicam suam) quod sequitur erit fugiendi a facie romanorum. Et ut dicitur secundum Iohannem: salvator vult dicere habemus Iudeum ita subito venturum ut non eviteretur. quod Iustus sciens multitudinem ad festum paschalium in hierusalem conuenisse occupauit obseruare eam in civitate. (Vnde autem pugnantibus et nubibus trientibus in illis diebus) quia fugere non poterunt: cum licite nequeat abortari: nec contra naturalem pieratem pueros derelinqueret. Et eadem ratione sequitur. Orae autem ut fiat fuga via hyeme in qua est difficilis. (vel sabbato) in quo iudeis non licet utramque milia in ymum pugnare. Sed nunquam in tantam necessitatem non licuisse sabbato fugeres. Dico quod sic sed ramen saluatoris incedit per fuga erat futura oino. quod diceret. Nolite orare ne fiat fuga vestra: quod oino fieri. sed ne fiat tempore incognitum: quia fiet rei pente. Quidam tamen ut Alco. de ly. dicunt quod saluator incipit hunc locum de tempore antechristi et destructionis mundi. Sed secundum Iohannem miles exponit de hierusalem eversione: quod patet Primo: quod tempore destructionis mundi non erit fuga: sed terror. Secundo: quod expressum est Lucas ista introducit de hierusalem subversione dicens. Tunc vides circumdari ab exercitu hierusalem: nescitote quia appropinquavit desolatio eius. Tunc quod in Iudea sunt fugiati in montes: et quod in medio eius discedat: et quod in regionibus non intraret in eas: quia dies ultionis his sunt ut impleantur omnia quae scripta sunt. Vnde autem pugnantibus et nubibus trientibus in illis diebus. Erunt enim pressura magna et nubes cum gloria et ira populo huic. Et cadent in ore gladii: et captiui ducentur in omnes gentes. et hierusalem calcabitur a gentibus donec implete ipsa nationum. Hec illud. (Erit enim rumpitur voluntatis magna) et quod non possit explicari sed horribilis cogitare. Expressa enim fuit hierusalem tempore azymorum: in quo christum occidet post annos circiter quod draginta: et in ea conclusa est multitudo populi invalida: que possit quedam alimenta consumere: sed non pugnare aduersus intericos. Et tanta fuit intus sedition ut nulli nisi cum romani erant ad muros cesserent ab homicidio quod perpetrabat seditionem et quedam latrones dicti siccarunt a siccita gladio quod latenter ferebant. Tanta famis ut Josephus teste parentes filios et filii parentibus non solum de manib[us] sed etiam de fauibus raperent alimenta: constricione gutture: ne cibis quod os intrauerat ventre intraret: adeo ut Maria quodam nobilissima matrona prius deo raverit filium. Tanta pestis ut iam in civitate sepulcrorum essent